Управление образования администрации

  Николаевского муниципального района

       Муниципальное бюджетное

     общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 5

    имени Героя Советского Союза

    Георгия Евдокимовича Попова

г. Николаевска-на-Амуре  Хабаровского края

                       ПРИКАЗ

от _13.03.2024____№__73_

г. Николаевск-на-Амуре

Об организации приёма детей

в первый класс на 2024-2025 учебный год

На основании письма управления образования администрации

Николаевского муниципального района Хабаровского «Об организованном

приеме детей в 1 класс для обучения в 2023-2024 учебном году», правил приема в

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение среднюю

общеобразовательную школу № 5 им. героя Советского Союза Г.Е. Попова

г.Николаевска-на-Амуре Хабаровского края (далее – МБОУ СОШ № 5)

   ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Прием заявлений в первый класс на 2024-2025 учебный год начать с

01.04.2024 года.

2. Планируемое количество мест для приема граждан в первых классах

МБОУ СОШ № 5 на 2024-2025 учебный год – 50 обучающихся:

1 «А» класс— 25 мест
1 «Б» класс — 25 мест

3. Разместить информацию о планируемом количестве вакантных мест

на информационном стенде и сайте учреждения. Ответственный – Бычков А.С.,

инженер-программист.

4. Назначить ответственным за организацию приема детей в 1-й класс на

2024-2025 учебный год Омельченко Г. А., заместителя директора по УВР.

5. Утвердить состав приемной комиссии:

Председатель  комиссии:

Карпец Ольга Викторовна, директор школы.

Члены комиссии:

Омельченко Галина Александровна,  заместитель директора по УВР.

Хорошаева Ольга Викторовна,  педагог-психолог

Цветкова Элеонора Аркадьевна, заместитель директора по УВР.

6. Утвердить график работы приемной комиссии:

- ежедневно с 14:00 до 16:00 часов (кроме субботы и воскресенья).

Документы принимаются на 1 этаже в кабинете 33а (кабинет педагога-

психолога).

7. Прием документов на обучение в первых классах МБОУ СОШ № 5 в

2024-2025 учебном году осуществляется по личному заявлению родителя

(законного представителя) ребенка при предъявлении оригинала документа,

удостоверяющего личность родителя (законного представителя), либо оригинала

документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина и лица без

гражданства в Российской Федерации в соответствии со статьей 10 Федерального

закона от 25 июля 2002 г. N 115-ФЗ "О правовом положении иностранных

граждан в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2002, N 30, ст. 3032) и в соответствии со следующими сроками:

1 этап (01.04.2024-30.06.2024) – подача заявлений граждан, проживающих на

территории, закрепленной за МБОУ СОШ № 5;

2 этап (06.07.2024 – 05.09.2024) – подача заявлений граждан, чьи дети не

проживают на закрепленной территории при наличии свободных мест.

8. Получение начального общего образования в МБОУ СОШ № 5

начинается по достижении детьми возраста шести лет и шести месяцев  при

отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья, но не позднее достижения

ими возраста восьми лет.
9. Тихоновой Полине Юрьевне, секретарю-делопроизводителю,

оформить приказы о зачислении будущих первоклассников после 30.06.2024 года

в течение 3-х рабочих дней и до 01.09.2024 в течение 5-ти рабочих дней.

10. Хорошаевой Ольге Викторовне, педагогу-психологу,  в срок до 1

апреля текущего года составить списки детей, достигших  возраста 6 лет и 6

месяцев и проживающих на территории, закрепленной за МБОУ СОШ № 5.

11. Никифоровой Ирине Геннадьевне, социальному педагогу,

сформировать банк данных неорганизованных детей, проживающих на

закрепленной территории.

12. Провести родительское собрание для родителей будущих

первоклассников 03 мая 2024 года в 18.00 часов в актовом зале школы.

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор   МБОУ СОШ № 5                                                                        О.В. Карпец

		2024-03-13T18:21:03+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГЕОРГИЯ ЕВДОКИМОВИЧА ПОПОВА Г. НИКОЛАЕВСКА-НА-АМУРЕ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ